

Blika A/S
Spangsbjerg Møllevej 100
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 38561049

**Årsrapport 06.04.2017 -
31.12.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.03.2018

Dirigent

Navn: Jan Højbjerg Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Pengestrømsopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Blika A/S
Spangsbjerg Møllevvej 100
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 38561049
Stiftet: 06.04.2017
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 06.04.2017 - 31.12.2017

Telefon: 79142122
E-mail: mail@blika.dk

Bestyrelse

Kristoffer Jarl Kristensen, formand
Jesper Henrik Svender
John Riis Andersen

Direktion

Jesper Henrik Svender, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttotab	(431)
Driftsresultat	(1.755)
Resultat af finansielle poster	1.161
Årets resultat	49
Samlede aktiver	23.553
Investeringer i materielle anlægsaktiver	85
Egenkapital	10.468
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(11.671)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.741)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	10.400
Nøgletal	
Egenkapitalens forrentning (%)	0,5
Soliditetsgrad (%)	44,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Blika A/S er et datterselskab i Claus Sørensens Fond Holding A/S koncernen.

I Blika A/S er hovedaktiviteten udvikling, produktion, salg og markedsføring af intelligente opbevaringsløsninger. Forretningsområdet er segmenteret i uddannelse og fritid samt industri og værksted, og produkterne afsættes på udvalgte europæiske markeder.

Selskabet er stiftet 06.04.2017 og første regnskabsår omfatter perioden 06.04.2017 – 31.12.2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 49 t.kr. hvilket betegnes som mindre tilfredsstillende.

Selskabets soliditetsgrad udgør 44%, svarende til en egenkapital ved årets udgang på 10.468 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(430.634)
Personaleomkostninger	1	(4.271.929)
Af- og nedskrivninger		(52.518)
Negativ goodwill		<u>3.000.000</u>
Driftsresultat		(1.755.081)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.526.387
Andre finansielle indtægter	2	6.030
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(371.288)</u>
Resultat før skat		(593.952)
Skat af årets resultat	4	<u>643.000</u>
Årets resultat		<u>49.048</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.526.387
Overført resultat		<u>(1.477.339)</u>
		<u>49.048</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		32.482
Materielle anlægsaktiver	5	32.482
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.201.327
Finansielle anlægsaktiver	6	3.201.327
Anlægsaktiver		3.233.809
Fremstillede varer og handelsvarer		2.519.238
Varebeholdninger		2.519.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.920.579
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.141.515
Andre tilgodehavender		69.884
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		643.000
Tilgodehavender		17.774.978
Likvide beholdninger		24.981
Omsætningsaktiver		20.319.197
Aktiver		23.553.006

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.545.474
Overført overskud eller underskud		<u>6.322.661</u>
Egenkapital		<u>10.468.135</u>
Bankgæld		3.036.903
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.806.466
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.419.442
Anden gæld		<u>4.805.486</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.084.871</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.084.871</u>
Passiver		<u>23.553.006</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8	
Eventualforpligtelser	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Indskudt ved stiftelse	2.500.000	0	7.500.000	10.000.000
Kapitalforhøjelse	100.000	0	300.000	400.000
Valutakursreguleringer	0	19.087	0	19.087
Årets resultat	0	1.526.387	(1.477.339)	49.048
Egenkapital ultimo	2.600.000	1.545.474	6.322.661	10.468.135

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(1.755.081)
Af- og nedskrivninger		52.518
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>(9.603.248)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		<u>(11.305.811)</u>
Modtagne finansielle indtægter		6.030
Betalte finansielle omkostninger		<u>(371.288)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(11.671.069)</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(85.000)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(1.655.853)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(1.740.853)</u>
Kontant kapitalforhøjelse		400.000
Kontakt stiftelse af selskab		<u>10.000.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>10.400.000</u>
Ændring i likvider		<u>(3.011.922)</u>
Likvider ultimo		<u>(3.011.922)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		24.981
Kortfristet gæld til banker		<u>(3.036.903)</u>
Likvider ultimo		<u>(3.011.922)</u>

Noter

	2017
	kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	3.874.274
Pensioner	343.073
Andre personaleomkostninger	54.582
	4.271.929
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7
	2017
	kr.
2. Andre finansielle indtægter	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.030
	6.030
	2017
	kr.
3. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	371.288
	371.288
	2017
	kr.
4. Skat af årets resultat	
Refusion i sambeskatning	(643.000)
	(643.000)

Noter

	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	85.000
Kostpris ultimo	85.000
Årets afskrivninger	(52.518)
Af- og nedskrivninger ultimo	(52.518)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.482
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	1.655.853
Kostpris ultimo	1.655.853
Valutakursreguleringer	19.087
Andel af årets resultat	2.127.387
Regulering interne avancer	(601.000)
Opskrivninger ultimo	1.545.474
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.201.327
	Ejer- andel
	%
	Hjemsted
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:	
Blika AB	Sverige 100,0
Blika s.r.o	Kadan, Tjekkiet 100,0

Noter

	2017
	kr.
7. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	(2.519.238)
Ændring i tilgodehavender	(21.122.311)
Ændring i leverandørgæld mv.	14.038.301
	<u>(9.603.248)</u>

	2017
	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>98.220</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Claus Sørensen Fond Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er afgivet virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. i varedebitorer og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspant udgør 10.440 t.kr.
